
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 475 DEL 08/06/2017

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  AREA VERDE  DI 
VILLA CORDELLINA LOMBARDI ALLA DITTA AREAVERDE DI ZAZZARON IGOR 
PER  UN  ANNO  MEDIANTE  RICORSO  AL  MEPA  CONSIP  –  CIG:  ZEE1EC2A93  

IL DIRIGENTE

Premesso 
- che con D.D. n. 430 del 25/05/2017 è stato disposto di inviare una Richiesta di Offerta 

(RdO) mediante ricorso al Mepa Consip, per il servizio di manutenzione dell'area verde di Villa 
Cordellina Lombardi di Montecchio Maggiore, sede di rappresentanza della Provincia di Vicenza, 
prevedendo l'aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso;

- che è stata inviata RdO n. 1599249 alle ditte Areaverde di Zazzaron Igor, Gabbiano 2.0 
Società Cooperativa Sociale, Pilotto Massimiliano, Pravato Mario, Riatti Marco, Vicariotto Carlo;

- che entro il termine dello 08/06/2017 ore 12.00 hanno fatto pervenire un'offerta le ditte 
Areaverde di Zazzaron Igor e Gabbiano 2.0 Società Cooperativa Sociale;

Rilevato che l'offerta migliore è risultata essere quella della ditta  Areaverde di Zazzaron 
Igor che, a fronte di un importo di appalto indicato in 23.000,00 euro, ha offerto 21.597,00 euro;

Ritenuto pertanto di  affidare alla  ditta   Areaverde di Zazzaron Igor impresa individuale, 
partita iva 03025610241, con sede in via Due Ponti 44 a Dueville (VI), la manutenzione dell'area 
verde di Villa Cordellina Lombardi per la durata di un anno per l'importo di 21.597,00 euro oneri 
fiscali esclusi;

Dato atto che il contratto sarà stipulato secondo le modalità previste dal Mepa Consip in 
caso di RdO ma che, vista l'imminenza di importanti eventi programmati in villa e la conseguente 
urgenza di provvedere alla manutenzione del parco, si affida il servizio in pendenza di contratto, 
salvo le dovute verifiche d'ufficio;

Visto il principio contabile concernente la contabilità finanziaria allegato al D.Lgs. 118/2011 
punto 5.1 in materia di impegno di spesa;

copia informatica per consultazione



Visti gli artt. 36, 56, 57 e 58 del D.Lgs. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  affidare  alla  ditta  Areaverde  di  Zazzaron  Igor  impresa  individuale,  partita  iva 
03025610241, con sede in via Due Ponti 44 a Dueville (VI), la manutenzione dell'area verde 
di Villa Cordellina Lombardi per la durata di un anno per l'importo di 26.348,34 euro Iva 
inclusa;

2. di dare atto che la seguente aggiudicazione è subordinata all'esito positivo delle verifiche 
circa il possesso dei requisiti di partecipazione alle gare pubbliche;

3. di dare atto che la spesa di euro 26.348,34 Iva inclusa trova copertura negli impegni assunti 
con D.D. 430 del 25/05/2017 e di imputarla come da cronoprogramma sotto riportato;

4. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - € 1° - 2016 - € 

2° - 2017 - €  10.000,00 2° - 2017 - €  10.000,00

3° - 2018 - €  16.348,34 3° - 2018 - €  16.348,34

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale €  26.348,34 Totale €  26.348,34

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 08/06/2017

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott.ssa Elena Pellizzari

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 475 del 08/06/2017

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

Proposta N° 574 / 2017

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  AREA VERDE  DI 
VILLA CORDELLINA LOMBARDI ALLA DITTA AREAVERDE DI ZAZZARON IGOR 
PER  UN  ANNO  MEDIANTE  RICORSO  AL  MEPA  CONSIP  –  CIG:  ZEE1EC2A93  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 651/2 del 2017 e 31/2 del 2018

Vicenza, 13/06/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


